1

平成29年４月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ト ー エ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  中 田 み ち

（コード : 3361 東証第一部）

問合せ先 執行役員 総務人事本部長  服 部 頼 和

（TEL 045－592－7777）

組織変更、役員の担当職務の変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年４月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、役員の担当職務の

変更及び人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成29年５月１日付）

  より一層の業務効率化を図ることを目的に、以下の変更を行います。

  ・ 内部統制委員会は代表取締役直轄から取締役会直轄とする。

・ 総務人事本部広報部を廃止しその機能を総務部に移管する。ＩＲ部をＩＲ・法務部に名称変更する。

・ 経理財務本部経理部及び財務予算管理部を統合し、経理財務部とする。

・ 管理本部を業務本部に名称変更するとともに、傘下の本社業務部を廃止しその機能を総務人事本

部総務部に移管する。

・ エネルギー本部を再編し、ＬＰＧ営業部、ＬＰＧＣＳ開発部、ＬＰＧ特需部、ＴＡＳＫ営業部、

ＬＰＧ県央営業部、ＬＰＧ東関東営業部を設置する。

・ ウォーター本部にウォーター海外業務部を新設する。

・ 保安・設備本部をＬＰＧ保安・設備本部に名称変更する。

・ 製造物流本部を廃止し、傘下の製造部をＬＰＧ製造部に名称変更しＬＰＧ保安・設備本部に移管、

調達部をＬＰＧ調達部に名称変更し業務本部に移管、ＬＰＧ物流部を廃止しその機能をエネル

ギー本部ＴＡＳＫ営業部に移管する。

２．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の担当職務の変更（平成29年５月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

山下 昌利

代表取締役副会長 執行役員

総務人事本部、業務本部、

ＬＰＧ保安・設備本部 管掌

代表取締役副会長

中田 みち 代表取締役社長 執行役員 ＣＯＯ 代表取締役社長 ＣＯＯ

2

氏名 新役職名 現役職名

横田 孝治

取締役副社長 執行役員

経理財務本部、エネルギー本部、

ウォーター本部 管掌

取締役副社長 副社長執行役員

製造物流本部長 兼 製造部長

後藤 真
専務取締役 執行役員

エネルギー本部長

専務取締役 専務執行役員

エネルギー本部長 兼 ＬＰＧ営業部長

稲永 昌也
専務取締役 執行役員

業務本部長 兼 内部統制委員会委員長

専務取締役 専務執行役員

管理本部長 兼 内部統制委員会委員長

室越 義和
常務取締役 執行役員

ＬＰＧ保安・設備本部長

常務取締役 常務執行役員

保安・設備本部長

関本 兼助

取締役 執行役員

ウォーター本部長 兼 ウォーター海外

業務部長

取締役 執行役員

ウォーター本部長 兼 ウォーター営業部長

渋谷 成寿
取締役 執行役員

エネルギー本部 副本部長

取締役 執行役員

エネルギー本部 副本部長 兼 本部営業部長

３．人事異動／執行役員（平成29年５月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

八尋 敏行

上席執行役員（昇格）

ＬＰＧ保安・設備本部 副本部長 兼

保安部長

執行役員

保安・設備本部 副本部長 兼 保安部長

笹山 和則
上席執行役員（昇格）

経理財務本部長 兼 経理財務部長

執行役員

経理財務本部長 兼 経理部長

服部 頼和
上席執行役員（昇格）

総務人事本部長 兼 総務部長

執行役員

総務人事本部長 兼 総務部長

敷地 晃
執行役員

業務本部 ＬＰＧ調達部長

執行役員

製造物流本部 調達部長

山田 健博
執行役員

ＬＰＧ保安・設備本部 ＬＰＧ製造部長

執行役員

製造物流本部 製造部 厚木工場長

内藤 剛司
執行役員

ＬＰＧ保安・設備本部 バルク開発部長

執行役員

保安・設備本部 バルク開発部長

岡林 徹
執行役員

総務人事本部 総務部 副部長

執行役員

総務人事本部 広報部長

４．人事異動（平成29年５月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

岡﨑 克己
ＬＰＧ物流株式会社

専務取締役

執行役員

製造物流本部 ＬＰＧ物流部長

以 上

株主総会

 
 取締役会

＜代表取締役＞

株式会社トーエル 組織図
【平成29年５⽉１⽇付】

内部監査室

内部統制委員会
コンプライアンス委員会

監査等委員会

エ
ネ

社⻑室 経営会議

審査室 執⾏役員会

ウ
ォ

総
務

業
務

経
理

＜代表取締役＞

会⻑（ＣＥＯ）

副会⻑

社⻑（ＣＯＯ）

Ｌ
Ｐ

リスク管理委員会

クオリティ委員会

ル
ギ
ー
本
部

ー
タ
ー
本
部

⼈
事
本
部

本
部

財
務
本
部

Ｇ
保
安
・
設
備
本
部

ウ
ォ
ー
タ
ー
営
業
部

Ｌ
Ｐ
Ｇ
東
関
東
営
業
部

Ｌ
Ｐ
Ｇ
県
央
営
業
部

ウ
ォ
ー
タ
ー
海
外
業
務

ウ
ォ
ー
タ
ー
業
務
部

ウ
ォ
ー
タ
ー
営
業
開
発

Ｌ
Ｐ
Ｇ
製
造
部

県
央
特
需
開
発
部

設
計
⼯
事
部

バ
ル
ク
開
発
部

保
安
部

Ｉ
Ｔ
シ
ス
テ
ム
部

Ｌ
Ｐ
Ｇ
調
達
部

営
業
所
業
務
部

Ｔ
Ａ
Ｓ
Ｋ
営
業
部

Ｌ
Ｐ
Ｇ
特
需
部

Ｌ
Ｐ
Ｇ
Ｃ
Ｓ
開
発
部

Ｌ
Ｐ
Ｇ
営
業
部

Ｉ
Ｒ
・
法
務
部

⼈
事
部

総
務
部

経
理
財
務
部

部
部 部

	20170413　組織変更、役員の担当職務の変更及び人事異動に関するお知らせ
	20170413　組織図（20170501付）